2

[image: ]
Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2023 года № 976-п
г. Топки

	О внесении изменений в постановление администрации
Топкинского муниципального района от 24.10.2019 № 837-п «Об утверждении муниципальной программы «Культура Топкинского муниципального округа» на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 27.12.2022 № 465 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 25.04.2023 №495 «О внесении изменений в решение Совет народных депутатов Топкинского муниципального округа от 27.12.2022 № 465 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Топкинского муниципального округа от 30.12.2022 № 1538-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Топкинского муниципального округа, их формирования и реализации» и в связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального района от 24.10.2019 № 837-п «Об утверждении муниципальной программы «Культура Топкинского муниципального округа» на 2020-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Культура Топкинского муниципального округа» на 2020-2025 годы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры» строки «Перечень основных мероприятий» и «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Библиотечное обслуживание» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №3 к настоящему постановлению.
1.4. В паспорте муниципальной подпрограммы «Музейное дело» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №4 к настоящему постановлению.
1.5. Дополнить муниципальную программу разделом VIII. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы «Культура Топкинского муниципального округа» на 2020-2025 годы в соответствии с приложением №5 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам Т.Н.Смыкову.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

	Глава Топкинского муниципального округа
	⚓^
	С.В. Фролов

Приложение №1
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 20 июня 2023 года № 976-п

Паспорт
муниципальной программы «Культура Топкинского муниципального округа» на 2020-2025 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
	Всего
	Общий объем финансирования на 2020-2025 годы
	1010248,1

	в т.ч.
	МБ
	959155,0

	ОБ
	39712,3

	ФБ
	11380,8

	из них
	2020 год
	149072,6

	МБ
	140 866,0

	ОБ
	6629,6

	ФБ
	1 577,0

	2021 год
	169 863,5

	МБ
	158 188,5

	ОБ
	9 500,1

	ФБ
	2 174,9

	2022 год
	194572,3

	МБ
	179369,6

	ОБ
	7804,2

	ФБ
	7398,5

	2023 год
	182189,8

	МБ
	176597,7

	ОБ
	5492,1

	ФБ
	100,0

	2024 год
	161529,6

	МБ
	156238,7

	ОБ
	5160,5

	ФБ
	130,4

	2025 год
	153020,30

	МБ
	147894,5

	ОБ
	5125,8

	ФБ
	0,0

Приложение №2
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 20 июня 2023 года № 976-п

Паспорт
муниципальной подпрограммы «Развитие культуры»

	Перечень основных мероприятий
	Увеличение количества участников областных мероприятий с целью выявления одаренных детей;
Оснащение современным оборудованием МБУК «ЦКС ТМО»;
Благоустройство территории учреждений культуры;
Текущий ремонт помещений МБУК «ЦКС ТМО»;
Увеличение количества разработанных и внедренных в творческую практику учреждения культуры инновационных программных и учебно-методических материалов по работе с одаренными детьми;
Увеличение количества и качества проводимых мероприятий;
Увеличение доли населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления муниципального округа;
Увеличение выполнения плана платных услуг учреждением;
     Ремонт и укрепление материально-технической базы  МБУК «ЦКС ТМО», в том числе на улучшение материально-технической базы лучших сельских домов культуры;

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования на 2020-2025 годы, тыс. руб.
	598216,4

	МБ
	565617,2

	ОБ
	27067,3

	ФБ
	5531,9

	2020 год
	91 098,7

	МБ
	85 112,8

	ОБ
	4 408,9

	ФБ
	1 577,0

	2021 год
	106 679,9

	МБ
	97 803,7

	ОБ
	6 701,3

	ФБ
	2 174,9

	2022 год
	118209,9

	МБ
	111815,8

	ОБ
	4714,1

	ФБ
	1680,0

	2023 год
	107987,9

	МБ
	103862,7

	ОБ
	4025,2

	ФБ
	100,0

	2024 год
	91289,5

	МБ
	87680,6

	ОБ
	3 608,9

	ФБ
	0,0

	2025 год
	82950,5

	МБ
	79341,6

	ОБ
	3608,9

	ФБ
	0,0

Приложение № 3
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 20 июня 2023 года № 976-п

Паспорт
муниципальной подпрограммы «Библиотечное обслуживание»

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования на 2020-2025 годы
	160456,0

	МБ
	144401,9

	ОБ
	10335,6

	ФБ
	5718,5

	2020 год
	20 715,9

	МБ
	19 321,1

	ОБ
	1 394,8

	ФБ
	0,0

	2021 год
	22 608,7

	МБ
	21 101,1

	ОБ
	1 507,6

	ФБ
	0,0

	2022 год
	34258,1

	МБ
	25449,5

	ОБ
	3090,1

	ФБ
	5718,5

	2023 год
	28333,5

	МБ
	27024,2

	ОБ
	1 309,3

	ФБ
	0,0

	2024 год
	27269,9

	МБ
	25753,0

	ОБ
	1 516,9

	ФБ
	0

	2025 год
	27269,9

	МБ
	25753,0

	ОБ
	1 516,9

	ФБ
	0,0

Приложение №4
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 20 июня 2023 года № 976-п

Паспорт
муниципальной подпрограммы «Музейное дело»

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования на 2020-2025 годы, тыс.руб., всего
	29 353,9

	МБ
	27 414,1

	ОБ
	1 809,4

	ФБ
	130,4

	2020 год
	3 737,0

	МБ
	3 737,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2021 год
	4 899,3

	МБ
	4 108,1

	ОБ
	791,2

	ФБ
	0,0

	2022 год
	6309,9

	МБ
	6309,9

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2023 год
	5849,5

	МБ
	5691,9

	ОБ
	157,6

	ФБ
	0,0

	2024 год
	3 951,3

	МБ
	3 786,2

	ОБ
	34,7

	ФБ
	130,4

	2025 год
	3 781,0

	МБ
	3 781,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0

Приложение №5
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 20 июня 2023 года № 976-п

VIII. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Культура Топкинского муниципального округа»
на 2020-2025 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	Муниципальная программа «Культура Топкинского муниципального округа»
	всего
	149072,6
	169863,5
	194572,3
	182189,8
	161529,6
	153020
	1010248,1

	местный бюджет
	140866
	158188,5
	179369,6
	176597,7
	156238,7
	147895
	959155

	областной бюджет
	6629,6
	9500,1
	7804,2
	5492,1
	5160,5
	5125,8
	39712,3

	федеральный бюджет
	1577
	2174,9
	7398,5
	100
	130,4
	0
	11380,8

	Подпрограмма
«Развитие культуры»
в т.ч Государственная поддержка лучших сельских учреждений СДК пос.Рассвет
	всего
	91098,7
	106679,9
	118209,9
	107987,9
	91289,5
	82950,5
	598216,4

	местный бюджет
в т.ч. Госуд. поддержка
СДК пос.Рассвет

	85112,8
	97803,7
	111815,8
	103862,7
	87680,6
	79341,6
	565617,2

	3,2

	областной бюджет
 в т.ч. Госуд. поддержка
СДК пос. Рассвет

	4408,9
	6701,3
	4714,1
	4025,2
	3608,9
	3608,9
	27067,3

	3,1

	федеральный бюджет
в т.ч Госуд. поддержка
СДК пос.Рассвет

	1577,0
	2174,9
	1680
	100,0
	0
	0
	5531,9

	100,0

	Подпрограмма   «Библиотечное обслуживание»
	всего
	20715,9
	22608,7
	34258,1
	28333,5
	27269,9
	27269,9
	160456,0

	местный бюджет
	19321,1
	21101,1
	25449,5
	27024,2
	25753
	25753
	144401,9

	областной бюджет
	1394,8
	1507,6
	3090,1
	1309,3
	1516,9
	1516,9
	10335,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	5718,5
	0
	0
	0
	5718,5

	Подпрограмма   «Дополнительное образование Топкинского муниципального округа»

	всего
	32695,1
	35675,6
	35794,4
	40018,9
	39018,9
	39018,9
	222221,8

	местный бюджет
	32695,1
	35175,6
	35794,4
	40018,9
	39018,9
	39018,9
	221721,8

	областной бюджет
	0
	500
	0
	0
	0
	0
	500,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Реализация государственной национальной политики на территории Топкинского муниципального округа»
	всего
	4562,9
	4899,3
	6309,9
	5849,5
	3951,3
	3781
	29353,9

	местный бюджет
	3737
	4108,1
	6309,9
	5691,9
	3786,2
	3781
	27414,1

	областной бюджет
	825,9
	791,2
	0
	157,60
	34,7
	0
	1809,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	130,4
	0
	130,4

image1.png